1

ПРОТОКОЛ
вскрытия поступивших заявок от участников запроса предложений

на процедуру переторжки №2

город Чита                                     «27» октября 2021 года

НАИМЕНОВАНИЕ

ЗАКУПКИ:

Запрос предложений в электронной форме на поставку

компонентов для изготовления ППУ скорлуп для нужд филиала

ПАО «ТГК-14» Читинский энергетический комплекс

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Предмет закупки:

ЛОТ 1: Поставка компонентов для изготовления ППУ скорлуп для нужд ПАО «ТГК-14»

Читинский энергетический комплекс

Дата и время окончания приема заявок от участников запроса предложений на

процедуру переторжки: 15:00 время Читинское (09:00 время Московское) 27.10.2021 г.

Место заседания: г. Чита, ул. Профсоюзная, д. 23, Зал заседания.

II. ПРИСУТСТВОВАЛИ

№

п/п
ФИО Должность

Председатель комиссии:

1

Варавка А.В. Заместитель председателя центральной закупочной

комиссии, начальник отдела топливообеспечения и

закупочной деятельности

Члены комиссии:

2 Рыбаков Е.С. Директор по ремонтам и инвестициям

3 Сидорик А.А. Начальник службы экономической безопасности и режима

Секретарь комиссии:

4 Шестакова А.М. Ведущий специалист отдела материально-технического

снабжения

III. СЛУШАЛИ

№

п/п
ФИО Должность

1 Шестакова А.М. Ведущий специалист отдела материально-технического

снабжения

IV. ВОПРОСЫ ЗАСЕДАНИЯ

В соответствии с Протоколом рассмотрения заявок на участие в запросе предложений

от 26.10.2021 г. по Лот 1: Поставка компонентов для производства ППУ скорлуп для

нужд филиала ПАО «ТГК-14» Читинский энергетический комплекс, к дальнейшему

участию допущены: ООО «Дау Изолан», г. Владимир; ООО

«РЕГИОНСТРОЙКОМПЛЕКТ», пос. Маркова.

В целях снижения стоимости и получения наиболее выгодных условий поставки,

данным участникам направлено приглашение для участия в процедуре переторжки №2

(Раздел 14 закупочной документации). Прием заявок на процедуру переторжки №2

осуществлялся до 15:00 время Читинское (09:00 время Московское) 27.10.2021 г.

2

В рамках процедуры переторжки №2 поступило предложение от следующего

участника запроса предложений: ООО «Дау Изолан», г.Владимир.

Участник ООО «РЕГИОНСТРОЙКОМПЛЕКТ», пос. Маркова своё предложение на

процедуру переторжки №2 не предоставил. Таким образом, к дальнейшему рассмотрению

принимаются первоначальное предложение данного участника.

V. СОДЕРЖАНИЕ ПОСТУПИВШИХ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В ПРОЦЕДУРЕ

ПЕРЕТОРЖКИ

ООО «РЕГИОНСТРОЙКОМПЛЕКТ», пос. Маркова со стоимостью предложения

20 852 866,00 рублей без учета НДС. Условия оплаты: в течении 30 календарных дней.

Срок поставки: 35-40 дней.

ООО «Дау Изолан», г. Владимир со стоимостью предложения 19 791 508,33 рублей без

учета НДС. Условия оплаты с 25.10.21 по 30.11.2021 - в течение 45 (сорока пяти)

календарных дней со склада грузоотправителя, где максимальная сумма задолженности

Покупателя по оплате переданного Поставщиком Товара не должна превышать 12 млн.

(двенадцать миллионов) рублей. Условия оплаты с 01.11.2021 оплата в течение 30

(тридцати) календарных дней с момента передачи Товара со склада грузоотправителя.

Максимальная сумма задолженности Покупателя по оплате переданного Поставщиков

Товара не должна превышать 7 (семь) миллионов рублей. Срок поставки: в случае

доставки Товара автомобильным транспортом отгрузка Товара со склада грузоотправителя

производится не позднее 10 (десяти) рабочих дней с даты выставления Поставщиком счета

на оплату партии Товара, если иная дата отгрузки не была письменно согласована

сторонами, при условии наличия у Поставщика Спецификаций, подписанных

Покупателем.  В случае доставки Товара железнодорожным транспортом отгрузка Товара

со склада грузоотправителя производится не позднее 20 (двадцати) рабочих дней с даты

выставления Поставщиком счета на оплату партии Товара, если иная дата отгрузки не была

письменно согласована сторонами.

VI. РЕШИЛИ

Разместить официальную публикацию настоящего протокола на сайтах

www.zakupki.gov.ru, www.tgk-14.com.

VII. ПОДПИСИ

Председатель закупочной комиссии:

Начальник отдела топливообеспечения

и закупочной деятельности

Варавка А.В.

Члены комиссии:

Директор по ремонтам и инвестициям

Рыбаков Е.С.

Начальник службы экономической

безопасности и режима
 Сидорик А.А.

Секретарь закупочной комиссии:

Ведущий специалист отдела

материально-технического снабжения

Шестакова А.М.

http://www.zakupki.gov.ru/
http://www.tgk-14.com/

3